
 
 

  

  

  

  

  
 
Prot .n.5259 /PON         
Galatina,  13.12.2011  

 
Con richiesta di cortese diffusione 

 
All’albo dell’Istituto – Sede 
Al Comune di Galatina  
Al sito web www.mediapascoligalatina.it 
Al sito web www.istruzione.puglia.it 
Al Centro per l’Impiego   di Galatina  
 Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti  della provincia di   Lecce - Loro Sedi 
 
   OGGETTO: riapertura bando –modulo di inglese con certificazione finale  .Avviso Pubblico per 

il reclutamento  di esperti esterni di madrelingua inglese  per il PON “Competenze per lo 

sviluppo”, anno scol. 2011/12   FSE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l'avviso del MIUR - Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per gli Affari 
Interna-zionali - Ufficio IV Prot. n. AOODGAI/4462 del 31 marzo 2011 con relativi allegati;  
 
Vista la nota del MIUR - Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per gli Affari Interna-
zionali - Ufficio IV Prot. N. AOODGAI-10716 del 28.09.2011, comunicante l’autorizzazione a realizzare il 

seguente Piano Integrato per l’annualità 2011-2013, 
 

PIANO INTEGRATO DI INTERVENTI PON C1 FSE-2011-1711 
 

Viste le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituzione Scolastica relative all’approvazione del Piano 
Integrato di Istituto e all’indicazione dei criteri per l’individuazione degli esperti, 

Considerato che il per il modulo di Inglese con certificazione finale esterna non sono pervenute domande di 
docenti di madrelingua inglese 

 

Scuola Secondaria di 1° grado 

                         “G. PASCOLI” 
       Via G.Toma n.34 -73013 GALATINA 

           Scuola Media- C.T.P. INTERDISTRETTUALE GALATINA- NARDÒ 

             www.mediapascoligalatina.it - �  lemm102004@istruzione.it 

                 cod. fisc. 80012450757 

 

 

Galatina-Sede Centrale 

Via G. Toma n.34 

Tel. e Fax 0836.561120  
 
GALATINA- SUCCURSALE 
 via Corigliano 
Tel. e fax  0836.569063 



DECRETA  

LA RIAPERTURA DEL BANDO DI SELEZIONE DI ESPERTI ESTERNI 

ESCLUSIVAMENTE PER I SEGUENTI MODULI  DI INGLESE RISERVATI A 

DOCENTI DI MADRELINGUA INGLESE. 

 

 

Obietti

vo/Azio

ne 

Titolo Modulo 

 

Ore 

per 

mod 

Destinatari n.° 

esperti 

richiesti 

Requisiti esperti esterni 

 criteri comparazione dei 

curricula 
30 ORE C-1 Comunicazione in 

lingua straniera - 

Percorso formativo 

INGLESE con 

certificazione 

finale esterna  

classi terze 

 

25 Alunni 1 docente madrelingua  INGLESE 

laureato- 
-Laurea QUADRIENNALE O 

SPECIALISTICA QUINQUENNALE  

IN LINGUA INGLESE 

- SECONDA LAUREA O MASTER 

annuale ATTINENTE O SPEC.  POST 

LAUREA BIENNALE DI INGLESE 

- ABILITAZONE SPECIFICA 

All’insegnamento DI INGLESE 

-Pregresse esperienze in progetti PON C1 

della stessa tipologia presso altri istituti; 

-Pregresse esperienze di collaborazione 

con l’istituto; 

 -Pregresse esperienze di docenza in corsi 

della stessa tipologia PON C1 presso 

questo istituto; 

 

C-1 Comunicazione in 

lingua straniera - 

Percorso formativo 

INGLESE con 

certificazione 

finale esterna  

classi terze 

30 ORE 25 Alunni 1 docente madrelingua INGLESE 

LAUREATO - 
-Laurea QUADRIENNALE O 

SPECIALISTICA QUINQUENNALE  

IN LINGUA INGLESE 

- SECONDA LAUREA O MASTER 

annuale ATTINENTE O SPEC.  POST 

LAUREA BIENNALE DI INGLESE 

- ABILITAZONE SPECIFICA 

All’insegnamento DI INGLESE 

-Pregresse esperienze in progetti PON C1 

della stessa tipologia presso altri istituti; 

-Pregresse esperienze di collaborazione 

con l’istituto; 

 -Pregresse esperienze di docenza in corsi 

della stessa tipologia PON C1 presso 

questo istituto; 

 



C-1 Comunicazione in 

lingua straniera - 

Percorso formativo 

INGLESE con 

certificazione 

finale esterna  

classi seconde 

30 ORE 25 Alunni 1 docente madrelingua  INGLESE 

laureato 

-Laurea QUADRIENNALE O 

SPECIALISTICA QUINQUENNALE  

IN LINGUA INGLESE 

- SECONDA LAUREA O MASTER 

annuale ATTINENTE O SPEC.  POST 

LAUREA BIENNALE DI INGLESE 

- ABILITAZONE SPECIFICA 

All’insegnamento DI INGLESE 

-Pregresse esperienze in progetti PON C1 

della stessa tipologia presso altri istituti; 

-Pregresse esperienze di collaborazione 

con l’istituto; 

 -Pregresse esperienze di docenza in corsi 

della stessa tipologia PON C1 presso 

questo istituto; 

 

 

 
I criteri di cui sopra per la selezione sono quelli  stabiliti dal C. di Istituto  e  dal GOP. La laurea 
quadriennale/ quinquennale o specialistica attinente al settore richiesto  è condizione indispensabile 
per accedere alla selezione. Per la comparazione  dei curricula saranno presi in considerazione solo i 
titoli e le esperienze di docenza suindicate. Non saranno prese in considerazione le lauree triennali. 
Gli esperti dovranno essere esterni all’amministrazione scolastica ; nel caso in cui pervengano 
domande di dipendenti dell’amministrazione scolastica, si provvederà a costituire un secondo 
elenco, cui si ricorrerà soltanto qualora non sia stato possibile individuare idonee figure nel primo 
elenco”. 
Le domande di docenza dovranno essere prodotte da esperti esterni persone fisiche, debitamente 
firmate in originale; non si accettano domande inviate solo  via e@mail e domande prodotte da 
scuole private/enti/ditte  per conto di propri dipendenti. 
Le attività si svolgeranno in orario extrascolastico pomeridiano nel periodo da gennaio 2012   a 
Giugno 2012. La prestazione professionale degli esperti esterni sarà retribuita a 80,00 € lorde orarie  
omnicomprensive come da progetto approvato, comprendente anche eventuali compiti previsti 
dall’incarico di inserimento dati in piattaforma Indire. Sul compenso, da corrispondere in 
proporzione alle ore effettivamente svolte, saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista 
dalle vigenti disposizioni di legge. Il contratto non dà luogo a trattamento  previdenziale e/o 
assistenziale né a trattamento di fine rapporto.  
Gli aspiranti dipendenti, da altre Amministrazioni o Istituzioni scolastiche, dovranno essere 
autorizzati dal proprio Dirigente e la stipula del contratto sarà subordinata al rilascio di detta 
autorizzazione.(Art. n.53,D.Lgs 165/01) 
Tutti coloro che sono interessati all’affidamento dell’incarico e che sono  in possesso di idonei 
requisiti culturali e professionali dovranno  produrre domanda utilizzando il fac simile allegato  
indirizzandola al Dirigente Scolastico della SCUOLA MEDIA STATALE ”G.PASCOLI”   – VIA 
G. TOMA N.34  – 73013 GALATINA  (LE)  
La domanda dovrà essere corredata di curriculum vitae. Nel modulo di domanda dovrà essere 
riportato il codice dell’obiettivo-azione ed il Titolo del modulo prescelto; È indispensabile, inoltre, 
dichiarare la propria disponibilità ad adattarsi al calendario delle attività definito dal Gruppo 
Operativo di Progetto. 
 Le domande dovranno pervenire in Segreteria, a mano o a mezzo raccomandata del servizio 
postale, entro e non oltre le ore 12.30 del giorno   28.12.2011   (N.B.: non farà fede la data del 

timbro postale). Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la 
data di scadenza del bando. La busta contenente il modulo domanda e il curriculum vitae dovrà 



essere contrassegnata, all’esterno, con la dicitura “Domanda di partecipazione alla selezione esperto 
esterno. Codice PON C-1-FSE-2011-1711. 
Sulla base dei curricula pervenuti, il gruppo operativo del PON appronterà un elenco delle figure in 
possesso dei requisiti richiesti. Secondo quanto indicato dalle Linee Guida ministeriali per la 
realizzazione degli interventi del PON Scuola, “gli esperti dovranno essere, in linea generale, 
reclutati all’esterno della scuola e dell’amministrazione scolastica”: nel caso in cui pervengano 
domande di dipendenti dell’amministrazione scolastica, si provvederà a costituire un secondo 
elenco, cui si ricorrerà soltanto qualora non sia stato possibile individuare idonee figure nel primo 
elenco”. 
La gara sarà espletata anche in presenza di un solo curricolo rispondente ai requisiti richiesti per 
l’affidamento dell’incarico. 
Ai fini della pubblicazione della graduatoria il Gop ha ratificato i criteri stabiliti dal C. di Istituto attribuendo i seguenti 
punteggi: 
• Per il possesso di laurea specifica richiesta dal bando punti 10 

• Seconda laurea o master attinente o specializzazione  post universitaria  punti 5 

• Abilitazione [iscrizione all’albo per gli ingegneri, e abilitazione all’insegnamento per tutte le classi di concorso 
coinvolte] punti 10  

• Esperienze didattiche in corsi di formazione PON G1 o pon C1 [a seconda del tipo di graduatoria] nel settore di 
pertinenza   in altre scuole punti 2 a corso fino a d un massimo di 10 punti 

• Per esperienze di collaborazione con l’istituto in corsi della stessa tipologia punti 3 a corso 
• Per libri pubblicati (non semplici dispense o articoli su riviste) punti 2 cad. 
• Per webmaster siti web attualmente on line (solo per i corsi di informatica) punti 1 fino a max di  5 punti  
 

 
I candidati selezionati verranno convocati telefonicamente; prima dell’attribuzione dell’incarico 
potrà essere richiesto un colloquio preliminare.  
Ai  sensi dell’art. 13 del D. L.vo 30.06.2003 n. 196 e successive integrazioni i dati forniti da ciascun 
candidato in occasione della partecipazione al presente procedimento ed al successivo eventuale 
rapporto contrattuale saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività 
istituzionale dell’amministrazione. L’esperto dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture 
assicurative per infortuni e responsabilità civile. 
Le graduatorie provvisorie verranno affisse all’albo della scuola. 
Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 gg. da 
quello successivo alla data della loro pubblicazione. 
I reclami saranno esaminati dal GOP, con l’adozione da parte del Dirigente Scolastico dei necessari 
provvedimenti correttivi degli atti contestati .Trascorso tale termine si procederà alla 

pubblicazione delle graduatorie definitive e dell’elenco degli aventi diritto all’incarico. 
 
Si allega domanda. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
    Prof.ssa  Silvana Ferente 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  

  

  

  

  
 

Domanda di partecipazione alla selezione degli esperti esterni per il Programma 

Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo” a.s. 2011 /12 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

 
Il sottoscritto……………………………………………….  

Codice fiscale……………………………… 

Nato a …………………………………………… il ……………………………………………….. 

Telefono………………………………….. Cell………………………… 

e-mail …………………………… 

Indirizzo a cui inviare le comunicazioni relative alla selezione 

Via ……………………………………………. Cap …………… Città ………………............ 

Chiede 

Di partecipare alla selezione per titoli per l’attribuzione dell’incarico di esperto in qualità di 

docente di madrelingua inglese relativamente al PON C1-FSE 2011-1711   per la docenza nel 

modulo di :                 

• INGLESE CON CERTIFICAZIONE FINALE ESTERNA [3 moduli da 30 ore] 

Destinati agli alunni di questa scuola. 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue 

�  di essere cittadino  

Scuola Secondaria di 1° grado 

                         “G. PASCOLI” 
       Via G.Toma n.34 -73013 GALATINA 

           Scuola Media- C.T.P. INTERDISTRETTUALE GALATINA- NARDÒ 

             www.mediapascoligalatina.it - �  lemm102004@istruzione.it 

                 cod. fisc. 80012450757 

 

 

Galatina-Sede Centrale 

Via G. Toma n.34 

Tel. e Fax 0836.561120  
 
GALATINA- SUCCURSALE 
 via Corigliano 
Tel. e fax  0836.569063 



� di essere in godimento dei diritti politici 

� di essere dipendente di altre amministrazioni (indicare quale)  

………………………………………………………………... 

ovvero 

�  di non essere dipendente di altre amministrazioni pubbliche 

� di essere in possesso del seguente diploma di laurea richiesto:  

…………………………………… 

� di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti 

……………………………………………………………………………………............................. 

� di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

pendenti …………………………………………………………………………… 

� di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta, definito dal Gruppo Operativo 

di Progetto. 

Allega curriculum vitae. 

Il sottoscritto consente il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del D. Lg.vo 

30/06/2003 n.196, per le esigenze e le finalità dell’incarico di cui alla presente domanda. 

 

Data …………………………………   Firma …………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


